cum figuris æri incisis. *Scheuchzeri* opus primum Anno MDCCV per phylliras hebdomadatim edi cœptum est, et sequente anno eadem methodo continuatum : Anno MDCCVII hoc modo etiam luci exposuit Descriptionem accuratam Itineris Alpini Anno MDCCHIII peracti ; cui Appendix loco adjecit Commentationem de Alpibus ac Montium dimensione &c. &c. Præter hoc Iter Alpinum octo præterea diverso tempore Itinera instituit, quorum quinque latino sermone descripta exhibuit opere Lugduni Batavorum apud *Petrum van der Aa* An. MDCCXXIII quatuor Voluminibus modicis in 4to. nitide excuso. Tria vero alia Itinera jam An. MDCCVIII jussu Societatis Regiæ Londini vulgata sunt. Doctissimus *Sulzerus*, novam hujus operis diu multumque desiderati Editionem curaturus, eam in duas Partes distribuit; quarum priore complectitur tumultuarias illas Commentatiunculas An. MDCCV & MDCCVI hebdomodatim editas, paullo accuratius nunc dispositas, cum Appendixibus de Alpibus & montium Dimensione aliisque : Altera vero exhibet novem illa Itinera Alpina in compendium missa, ita tamen ut nihil eorum, quæ ad illustrandam Helvetiæ Historiam Naturalem faciunt, fuerit prætermissum. In recensenda autem nova hac Editione Doctiss. *Sulzerus* id in primis operam dedit, ut stilum Authoris populari loquendi formæ nimis attemperatum, ita emendaret ac castigaret, ut a quovis Germanice docto sine difficultate posset intelligi: deinde ut omissis fastidiosis repetitionibus et quæ ad institutum minus faciebant excursionibus, omnia

nia accuratiore methodo ac ordine disposita exhibentur: Et denique Textum Annotationibus, cum ex b. Autoris Manuscriptis, tum suis etiam illustratum dedit, in quibus aliquando suum a b. Autoris placitis dissensum modeste testatum facit: quibus omnibus præter lectu dignissimas præfationes in fine adjecit *Descriptionem memorabilium, quæ ipse in Itinere helveticō An. MDCCXXXII obseruaverat*, nec non *Disquisitionem suam de Origine Montium*, aliarumque rerum connexarum.

Ceterum Clarissimo Sulzero, præter hanc operam in illustrando Scheuchzeriano opere præstata, varias fœcundi & subacti Ingenii fœtus qui cupide sunt excepti debemus, quales sunt:

1. Kurzer Begriff aller Wissenschaften, worinnen die natürliche Verbindung aller Theile der Gelehrtheit gezeigt, auch einjeder insbesondere nach seinem Innhalt, Nutzen und Vollkommenheit fürklich beschrieben wird. Leipzig 1745. 8. plag. 6.

2. J. Georg Sulzers V. D. M. Versuch einiger moralischen Betrachtungen über die Werke der Natur, nebst einer Vorrede von A. F. W. Sack, Königl. Preußischen Consistorial- und Kirchen-Rath. Berlin. 8. plag. 6. und ein halbe.